INDICAÇÃO nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES.

O Vereador infra-assinado, do Partido Republicanos, com

assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Victor da Silva Coelho,

Prefeito de Cachoeiro de Itapemirim, o seguinte:

• A  pedido  do  Conselho  de  Desenvolvimento  do

Distrito de Coutinho, requer que seja feita a

substituição de cinco (05) braços de Luz de 80

Watts para 250 Watts, no trecho entre o bar do Zé

da area e a saída de Coutinho para Castelo –

(Avenida Carlos Viana).

• Incluindo a substituição por Lâmpadas de LED.

Justificativa

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  de

melhorias  na  Iluminação  pública.  Considerando  que  este

trecho que está muito escuro, prejudicando a seguranças dos

moradores.

Sala das Sessões,08 de Junho de 2020.

Sílvio Coelho Neto
Vereador – PRB.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/